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Od poniedziałku (03.07) Ustroniacy mogą oddawać swoje głosy na projekty do Budżetu
Obywatelskiego na 2024 rok. Łącznie mieszkańcy miasta wybiorą swoich faworytów
spośród 11 projektów poddanych pod głosowanie.
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Od poniedziałku (03.07) Ustroniacy mogą oddawać swoje głosy na projekty do Budżetu Obywatelskiego na 2024
rok. Łącznie mieszkańcy miasta wybiorą swoich faworytów spośród 11 projektów poddanych pod głosowanie.
Głosować można na oficjalnej stronie ustrońskiego Budżetu Obywatelskiego (link tutaj)

Głosować można od 3 do 14 lipca, a mieszkańcy standardowo będą wybierać po jednym projekcie dla każdego
osiedla. Mieszkańcy mogą wybrać spośród projektów takich jak:

 

Dla Ustronia Nierodzimia:

Sprawnościowy kącik przedszkolaka (Projekt „Sprawnościowy kącik przedszkolaka” ma na celu stworzenie
dzieciom bezpiecznego miejsca do aktywności fizycznej, rozwijania ogólnej sprawności i zwinności oraz
zaspokajanie naturalnej potrzeby dzieci do ruchu, w tym zabaw gimnastycznych.),
Remiza dla nas i dla innych (Do budżetu obywatelskiego 2023 jednostka Ochotniczej straży Pożarnej w
Ustroniu Nierodzimiu zgłasza projekt obejmujący dwa zamierzenia. Pierwsze zamierzenie to zakup nowych
stołów i krzeseł do salki pamięci w naszej remizie OSP.)
Wymiana ławek rezerwowych oraz naprawa ogrodzenia na obiekcie sportowym w Nierodzimiu (Projekt
przewiduje wymianę dwóch starych ławek rezerwowych. Obecne ławki służyły wiele lat i wymagają wymiany.
Drugą częścią projektu jest naprawa ogrodzenia od ulicy Szerokiej, które uległo zniszczeniu i przewróceniu
się.)

 

Dla Ustronia Hermanic:

Zimowe Aktywne Hermanice (Szkolenia narciarskie dla dzieci(7-13lat) w okresie ferii zimowych obejmujące
łącznie 10 zajęć po 3h dziennie wraz z transportem z miejsca zamieszkania na stok narciarski i z powrotem
oraz karnet na wyciąg + wyżywienie (obiad) .Łącznie ze szkoleń narciarskich będzie mogło skorzystać 16
dzieci podzielonych na dwa turnusy),
Zagospodarowanie Zieleńca przy ul. Skoczowskiej (Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni przyjaznej
wszystkim mieszkańcom Osiedla Hermanice. W poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego zaczęto
zagospodarowywanie terenu zieleńca poprzez ustawienie dwóch urządzeń w siłowni zewnętrznej i
stworzenie bezpiecznego przejścia przez ul. Skoczowską.)
„Zielona sala pod orzechem” zlokalizowana będzie na ogrodzie Przedszkola nr 4 w Ustroniu, pod rosnącym
orzechem od strony południowej (Będzie to przestrzeń o powierzchni ok. 50-70 m2 (choć bez sztywno
wytyczonej granicy). W jej centralnym punkcie znajdować się będą tablice i ławki piknikowe, które umożliwią
dzieciom wykonywanie różnych zadań np. sadzenie kwiatów w doniczkach, wykonywanie różnych
eksperymentów czy rysowanie lub malowanie farbami. Znajdą się też miękkie siedziska na odpoczynek.)
Wykonanie dwóch przejść dla pieszych na ul.Skoczowskiej (w rejonie przystanków autobusowych i ul.
Wodnej) (Projekt zakłada wykonanie i oznakowanie dwóch bezpiecznych przejść dla pieszych na ulicy
Skoczowskiej w Ustroniu Hermanicach. Pierwsze proponuje się wyznaczyć w rejonie przystanków
autobusowych ,,Ustroń Hermanice" (obok Kolonii) i skrzyżowania z ul. Dominikańską. Drugie przejście

https://budzetobywatelski.ustron.pl/


proponuje się wyznaczyć w rejonie skrzyżowania z ul. Wodną, skrzyżowania z łącznikiem prowadzącym do ul.
Uroczej oraz obok sklepu ,,U Pakułki".)
Zajęcia na basenie dla dzieci i dorosłych (Projekt przewiduje organizację zajęć rekreacyjnych na basenie: - 32 h
zajęć aqua aerobik dla dorosłych, - 32 h zajęć nauki pływania dla dzieci w wieku przedszkolnym 4-7 lat.
Podczas 1 zajęć na basenie brać udział może maksymalnie 20 osób. Projekt zawiera wynajęcie obiektu oraz
bilety wstępu na basen.)

 

Dla Ustronia Dolnego:

Budowa placu zabaw przy ul. Fabrycznej (1. Zestaw trzech huśtawek 2. Karuzela 3. Ważka 4. Projekt 5. Maty
przerostowe)
Kolorowy plac zabaw (W ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego powstał projekt pt. "Kolorowy plac
zabaw". Projekt dotyczy zakupu wraz z montażem sprzętu -systemu modułowego oraz huśtawkę. Dzięki
uzyskanym środkom możliwa będzie modernizacja istniejącego już placu zabaw.)
Renowacja obiektów sportowych przy ZSP2 (Wymiana siatek na boisku wielofunkcyjnym. Ułożenie płyt
chodnikowych wokół boiska do plażówki)

 

W przypadku, gdy w obrębie danego osiedla zgłoszono tylko jeden projekt, którego szacunkowy koszt nie
przekraczał maksymalnego kosztu projektu, oraz który pozytywnie przeszedł weryfikację merytoryczną i formalną,
automatycznie został przyjęty do realizacji w Budżecie Obywatelskim na 2024 rok.

W tegorocznej edycji znalazło się aż 5 takich projektów. Są to:

Dla osiedla Ustroń Górny – „Zakodowane dzieciaki – rozwijanie umiejętności programowania i kodowania
wśród dzieci” za 40.000 zł,
Dla osiedla Ustroń Polana – „Doposażenie Strażnicy OSP Ustroń Polana” za 40.000 zł,
Dla osiedla Ustroń Poniwiec – „Aktywny Poniwiec – zajęcia na basenie dla dzieci, dorosłych i seniorów” za
40.000 zł,
Dla osiedla Ustroń Lipowiec – „Kultywowanie tradycji regionalnych i kulinarnych przez Koło Gospodyń
Wiejskich w Lipowcu” za 40.000 zł,
Dla osiedla Ustroń Zawodzie – „Rewitalizacja terenów wokół szczytu góry Skalica” za 30.000 zł.
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